SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ ĐĂK GLEI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:        TTr-YTĐL                Đăk Glei, ngày    tháng 4 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Quyết định

Áp dụng biện pháp cách ly tại nhà để phòng, chống dịch bệnh

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút corona gây ra (COVID-19)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời

gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung để phòng chống dịch bệnh

COVID-19”;

Qua kết quả giám sát tình hình dịch bệnh, hiện tại trên địa bàn huyện Đăk Glei

có trường hợp cần áp dụng biện pháp cách ly y tế tập trung để phòng chống bệnh

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona, cụ thể như sau:

 Đi từ Lào về 6 trường hợp có (danh sách kèm theo)

Ngày 05/4/2020, 6 người là công dân xã Đăk Long đi từ Biên giới Lào về xã

Đăk Long huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum vào trạm Y tế khai báo và xin cách ly.

Kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện /Trưởng ban Chỉ đạo phòng chống

dịch CoVid-19 xem xét, phê duyệt và ban hành Quyết định áp dụng biện pháp cách

ly y tế để phòng, chống dịch bệnh do COVID-19 (Có Dự thảo Quyết định kèm theo).

Trung tâm Y tế trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: BCĐ, TTYT.

GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Ái Nhung

		2020-04-06T16:15:24+0700

		2020-04-06T16:19:56+0700

		2020-04-06T16:19:56+0700

		2020-04-06T16:19:57+0700